
در مــدارس چــه می گذرد؟ مدیــران، مشــاوران و معاونان 
چگونه با دانش آموزان تعامل می کنند؟ اینها پرســش های 
مهمی اســت کــه دانش آمــوزان، مدیــران و کارشناســان 
آموزشــی به آن پاسخ می دهند. دانش آموزان می گویند که 
هنوز کیف هایشــان را برای پیدا کردن ســیگار، آینه، لوازم 
آرایش و گوشــی های تلفن همراه می گردند و در این پروسه 
فشــار زیادی به آنها وارد می شود. هنوز اندازه و رنگ موی 
دانش آموزان دختر در کانون توجه است. هنوز رفت وآمدها 
کنترل می شــود. با پســران رفتارهای نادرســت می شود، 
برایشــان جلســه های توجیهــی برگزار می کننــد و در این 
وضعیت دانش آموزان متولد دهه هــای 80 و 90 که زیربار 
مدرسه داری با سختگیری های دهه 60 نمی روند، لجبازتر 
شده اند. کارشناسان آموزشــی می گویند که با نسخه های 
قدیمی و تاریخ انقضا گذشــته نمی شود با این دانش آموزان 
تعامل کرد. به گفته این کارشناسان، هنجارهای نوجوانان 
امــروز به تبع تحــولات رخ داده در جهان و در کشــور تغییر 
کرده است. رفتارهایی مانند بازرسی کیف ها که نسل های 
دهه های 50 و 60 هم با آن ســر ناسازگاری داشتند، امروز 
نمی تواند راهی برای تعامل با نوجوانان باشــد. تنها نتیجه 
این رفتارها، احســاس انزجار و تنفر نســبت به ارزش ها و 
قوانین اســت. کارشناســان می گویند که نسل جدید، زور 
و اجبــار را نمی پذیرد و برای پذیرش یک مســئله ابتدا باید 

اقناع شود و بعد از آن حق انتخاب داشته باشد.  

هنوز »آینه« ممنوع است �
دانش آمــوزان مقطــع متوســطه گلایــه فــراوان دارند؛ 
گلایه آنهــا از برخوردهای ســلیقه ای اســت. کیانا یکی از 
دانش آمــوزان کلاس نهم اســت که می گوید: »مســئولان 
مدرســه، اول ســال تحصیلی برای بچه ها جلسه ای برگزار 
کردند و درباره همین مســائل با ما حرف زدند. آنها گفتند 
اگر بچه ها پیرســینگ یا هر وســیله دیگری که با اســتایل 
دانش آمــوزی تطابق ندارد،  همراه شــان دارنــد محترمانه 
تحویل دهند. اما کسی این کار را نکرد. درحال حاضر وقتی 
مســئولان مدرسه چنین وسائلی را دســت بچه ها ببینند با 
بی احترامی، خشونت و استفاده از الفاظ رکیک می گیرند. 
گاهی هم خانواده ها را صدا می کنند. بچه ها هم وقتی این 
رفتارها را می بینند بیشتر لجبازی می کنند.« کیانا می گوید 
که فضای مدرســه شــاد نیســت؛ هیــچ اقدامی از ســوی 
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از جامعه چه خبر؟

 هشدار نارنجی هواشناسی 
برای چند استان

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور از احتمال وقوع 
بارش های شدید در چهار استان جنوبی و غربی کشور 
خبر داد. حســین ظفری در گفت وگو با ایســنا، درباره 
آخرین هشدار هواشناسی درخصوص بارندگی در کشور 
گفت: »در پی صدور هشدار نارنجی سازمان هواشناسی 
کشور، در استان های غربی و جنوبی کشور به خصوص 
در جنوب شــرق خوزستان و شهر ماهشــهر، جنوب و 
شرق استان بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال 
و بختیاری از امروز شــاهد بارش های گســترده در این 
مناطق خواهیم بود.« او گفت: »تمام نهادهای مربوطه، 
اعــم از هلال احمر، مدیریــت بحران، اســتانداری ها، 
شهرداری ها و تمام نیروهای امدادی و درمانی در حالت 
آماده باش خواهند بود تا با کمک خداوند ان شــاءالله از 
ایــن بارش ها نیز عبور کنیم. از آنجایی که احتمال رعد 
و برق نیز وجود دارد به عشــایر و مســافران عزیز توصیه 
می کنم که از ارتفاعات فاصله بگیرند. همچنین باتوجه 
به اینکه احتمال بارش تگرگ نیز وجــود دارد، بنابراین 
به کشــاورزان توصیه می کنم اقدامات مناســب را برای 

مراقبت از زمین های کشاورزی خود انجام دهند.«

افزایش دو برابری حق الزحمه معلمان
علی فرهــادی، ســخنگوی وزارت آموزش وپــرورش با 
بیان اینکه افزایش ۲ برابری حق الزحمه ساعت اضافه 
تدریس معلمان در دستور کار شورای حقوق و دستمزد 
قرار گرفته اســت، گفت: »این طرح تصویب می شود، 
زیرا ســازمان اداری و اســتخدامی و ســازمان برنامه و 
بودجه موافق هستند.« او در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه افزایش حق الزحمه ساعت اضافه تدریس معلمان 
محقق می شــود، گفت: »با این کار معلمــان ماده ۲8 
کمتری اســتخدام می شــوند و نیاز مدارس به معلم از 
روش های حق التدریس تامین می شود.« او با بیان اینکه 
اعتبار این موضوع تامین و پیش بینی های لازم شــده 
است، گفت: »دو ســال از آیین نامه رتبه بندی معلمان 
گذشــته و باید اصلاح شــود، اما رتبه بنــدی برای همه 
معلمان طبق قانون انجام می شــود، معلمان بدو ورود 
به خدمت با مدرک کارشناسی، معلم پایه یک محسوب 
می شوند، مگر اینکه معلمی مدرکی را بارگذاری نکند که 

در این صورت نمی توان پایه او را مشخص کرد.«

 به زودی چهارراه ولیعصر 
خلوت می شود

علیرضا زاکانی، شــهردار تهران در پاســخ بــه مطالبات 
فرهنگیان شــاغل در مجموعه شهید شــرافت پیرامون 
شلوغی خیابان های اطراف این دانشکده گفت: »به زودی 
چهارراه ولیعصر )عج( خلوت می شود، زیرا بنا داریم طبق 
طرح از قبل پیش بینی شده به ساماندهی دستفروشان 
این ناحیه بپردازیم .« به گزارش ایلنا، شــهردار تهران در 
ادامه گفت: »در تهران ۳۴۷ ســرای محله داریم که پیش 
از این اجاره داده می شد، اما در دوره جدید آن ها را بازپس 
گرفته ایم و قرار اســت این سراها در اختیار هیئت امنای 
محلات قرار گیــرد. در هیئت امنای هر محله، یک مدیر 
آموزش وپرورش و یک مدیر مدرسه حضور دارند. بنابراین از 
این طریق نیز می توانیم به معلمان خدمت رسانی کنیم.« 
زاکانی گفت: »پیوستگی میان خانواده، مسجد و مدرسه 
نقش مهمی در حوزه تعلیم و تربیت و اهداف فرهنگی ما 
دارد. به همین جهت شهرداری تهران نیز آمادگی کامل 

برای خدمت رسانی به معلمان را دارد.«

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

مسئولان مدرسه برای شــاد کردن فضا صورت نمی گیرد و 
حتــی گاهی به آنها فشــار وارد می کنند: »مثلًا ما را مجبور 
می کننــد در بعضی از جشــنواره های مناســبتی شــرکت 
کنیــم که این موضوع مــا را آزار می دهد. چرا باید برخلاف 
خواســته مان در جشــنواره ، جشــن و مناســبتی مشارکت 
کنیــم. درحالی کــه در مســائل مهم تر به خواســته های ما 
توجــه نمی کننــد.« او ادامــه می دهد: »مثلًا مــا به عنوان 
دانش آمــوزان پایــه نهم که در مقطع حساســی هســتیم و 
امتحــان نهایــی داریم، نیمی از ســال به دلیل بــارداری یا 
حوادثی که بــرای معلمان مان رخ داد، کلاس نداشــتیم و 
وقتی به این موضوع اعتراض کردیم و درخواســت دادیم تا 
معلم جایگزین برایمان بگذارند، اصلًا به خواسته مان توجه 
نکردنــد. همه اینها درحالی اســت که توجه بــه مدل موی 
دانش آموزان یا همراه داشتن انگشتر و گردنبند و آینه، برای 

آنها مهم تر از تشکیل کلاس و داشتن معلم است.« 
محمد، دانش آموز کلاس دهم است و می  گوید که رفتار 
مسئولان مدرسه با آنها خوب نیست. گاهی کیف بچه ها را 
می گردند تا شاید گوشــی پیدا کنند، اما این کارها نتیجه 
معکوس دارد. کیف دانش آموزان حریم شخصی آنهاست. 
او درباره علت لجبازی بچه ها با مدیر و مســئولان مدرســه 
می گوید: »گاهی برای ســاده ترین مســائل به آنها ناســزا 
می گوینــد و توهین می کننــد. این کارها باعــث لجبازی 

دانش آموزان می شود.«

مصرف سیگار، گل و لجبازی با مدیران �
معضــل جدید مدیــران مدرســه اما حالا ســیگارهای 
الکترونیکی اســت. »ســال تحصیلی گذشــته گروهی از 
دانش آموزان مدرســه موج سیگار کشیدن را راه انداختند. 
در آن زمان بچه ها حوالی مدرســه ســیگار می کشــیدند. 
مســئولان مدرسه بعد از شناســایی بچه هایی که این موج 
را راه انداخته بودند،  آنها را اخراج کردند. مدتی بعد از این 
ماجرا متوجه شــدم که تعدادی از بچه ها در مدرسه سیگار 
الکترونیکــی می فروشــند و حتی برخــی از دانش آموزان 
ســیگار الکترونیکــی را داخــل مدرســه هــم اســتفاده 
می کردنــد.« ایــن ماجرایی اســت کــه علیرضا 16 ســاله 
تعریف می کند. او اما مصرف پاد یکی از انواع ســیگارهای 
الکترونیک را از اســفندماه ســال گذشــته شــروع کرده: 
»اســتفاده از پاد به عنوان یکی از سیگارهای الکترونیکی، 
به من حس باحال بودن می دهد. من به لذت های زودگذر 
دنیا آنقدر اهمیت نمی دهم که به خاطر ضررهای کم پاد،  از 
آن استفاده نکنم. به هرحال قلیون و سیگار هم ضرر دارند 
اما مردم اســتفاده می کنند. برخــی معتادند و به نیکوتین 
نیاز دارند،  برخی دیگر هم مثل نســل ما فقط خوششــان 

می آید که از این سیگارهای الکترونیکی استفاده کنند.« 

در مدرســه هومــان 15 ســاله امــا فقــط ســیگارهای 
الکترونیکی استفاده نمی کنند، گل و سیگارهای معمولی 
هم در جمع شــان پیدا می شــود. هومان کلاس نهم است 
و اســتفاده از پاد را از تابستان ســال گذشته شروع کرده. 
چرا کشیده؟ »دوســتانم می کشیدند و من هم خوشم آمد 
که بکشــم. اما اگر بدانم این ســیگارها خیلی ضرر دارند، 
اســتفاده نمی کنم.« او می گوید که در مدرسه آنها اتفاقات 
دیگری هم می افتد: »گل، ۴00-۳00هزار تومان اســت و 
خیلی ها می کشند. سیگار معمولی هم مصرف می کنند.« 
بــرای دانش آموزان مدرســه آنهــا قیمت بــالای گل، مهم 
نیست به همین دلیل حتی هر روز می خرند. خانواده ها اما 
بی خبرند: »بیشتر بچه ها گل را بیرون از مدرسه می کشند 
و بســیاری از آنهــا به دلیــل مصــرف همین مخــدر دچار 
مشکلات روحی و روانی شده اند.« هومان اینها را می گوید 
و ادامــه می دهــد که چند وقت پیش، مســئولان مدرســه 
دستگاه تشخیص نیکوتین و گل خریدند تا از بچه ها تست 
بگیرند، اما هیچ وقت از آن اســتفاده نکردند: »مدیرمان با 
ما صحبت کرد که دیگر نکشــیم. حتی محدوده ای خارج 
از مدرســه را مشخص کرد و گفت که در آن محدوده سیگار 
نکشــیم، اما دانش آموزان از روی لجبازی با مدیر دقیقاً در 
همان محدوده ســیگار می کشــند و فیلم و عکســش را در 

اینستاگرام منتشر می کنند.« 

استیصال خانواده ها �
پدر دانش آموزی که بنا به اصرار فرزندش ناچار شــده 
برای او سیگار الکترونیکی بخرد، می گوید که مصرف این 
ســیگارها به شــدت بین دانش آموزان رایج شده. این پدر 
اواخر ســال گذشته متوجه می شود که همه دوستان پسر 
1۴ ساله اش از این نوع سیگار استفاده می کنند: »پسرم 
هــر خواســته ای دارد، با مــا مطرح می کند و مــا هم اگر 
بدانیم خواسته اش معقول است، برایش تامین می کنیم. 
اواخر سال گذشته او از ما خواست که برایش پاد بخریم.« 
والدین تحقیقاتی انجام داده و باتوجه به مضرات استفاده 
از این نوع ســیگارها، از خریــدن آن خودداری می کنند: 
»دوستان پسرم همه از این ســیگارها استفاده می کنند. 
ما حدس زدیم که ممکن اســت وقتی دوســتانش از این 
دستگاه اســتفاده می کنند، او هم بخواهد امتحان کند و 
از سیگار مصرفی سایرین اســتفاده کند. ترسیدیم دچار 
بیماری های واگیردار ناشــی از مصرف مشــترک شــود، 
به همین دلیــل تصمیم گرفتیــم خودمان برایش ســیگار 
الکترونیکــی بخریم کــه حداقل از کیفیــت آن اطمینان 
نســبی داشته باشــیم. زیرا بیشتر این ســیگارها چینی و 
قاچاق هســتند و مشــخص نیســت از چه موادی در آنها 
اســتفاده می شــود. برای خرید پاد، ۳ میلیون تومان هم 
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ببینند با بی احترامی، 
خشونت و استفاده 

از الفاظ رکیک 
می گیرند

تکرار سختگیری دهه 60 در مدارس
 دانش آموزان دوره متوسطه می گویند در مدرسه کیف هایشان را می گردند 

و مسئولان مدرسه برخوردهای خشن و توهین آمیز دارند

ت
س

ی ا
ین

زئ
س ت

عک
 

گزارش
آموزش


